
REGIONE LAZIO

Dipartimento: DIPARTIMENTO SOCIALE                              

Direzione Regionale: ISTRUZIONE,OFFERTA SCOLA.CA,FORM.VA,DIRITTO STUDIO

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  14391  del  06/08/2009

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore VALISERRA VALERIA _____________________________

Responsabile del procedimento ALBERTO SASSO D'ELIA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale M. P. BUCCHIONI _____________________________

Direttore Dipartimento DIRET. PROT. G.MAGRINI _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Dipartimento Economico e Occupazionale:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria C. POLILLO _____________________________

Direttore Reg. Ragioneria Generale G. CIOTOLA _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Ricezione _____________________________

Attuazione DGR n. 525 del 10/07/2009 concernente "Approvazione del "Sistema formativo regionale: Obbligo di istruzione,
diritto/dovere all'istruzione e formazione professionale, percorsi di istruzione e formazione professionale. - Indirizzi e linee
guida per le Province in materia di attività formative relative ai percorsi di istruzione e formazione professionale. Anno
formativo 2009/2010" - Assegnazione e ripartizione risorse." Finanziamento € 30.000.000,00 - capitolo F21503 - esercizio
finanziario 2009." Impegno e Liquidazione a favore delle Province del Lazio  .

Pagina  1 / 5

D2479 07/08/2009



REGIONE LAZIO

N.                          del  Proposta n.  14391  del  06/08/2009

Annotazione Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Beneficiario

1 I F21503/000 /0/000 2.832.871,37  FROSINONE AMMINISTRAZIONE

PROVINCIALE

2 I F21503/000 /0/000 2.522.670,12  LATINA AMMINISTRAZIONE

PROVINCIALE

3 I F21503/000 /0/000 1.177.081,66  RIETI AMMINISTRAZIONE

PROVINCIALE

4 I F21503/000 /0/000 21.951.545,70  ROMA AMMINISTRAZIONE

PROVINCIALE

5 I F21503/000 /0/000 1.515.831,15  VITERBO AMMINISTRAZIONE

PROVINCIALE

Pagina  2 / 5



OGGETTO: Attuazione DGR n. 525 del 10/07/2009 concernente “Approvazione del "Sistema 
formativo regionale: Obbligo di istruzione, diritto/dovere all’istruzione e formazione 
professionale, percorsi di istruzione e formazione professionale. - Indirizzi e linee guida per le 
Province in materia di attività formative relative ai percorsi di istruzione e formazione 
professionale. Anno formativo 2009/2010” - Assegnazione e ripartizione risorse.” 
Finanziamento € 30.000.000,00 - capitolo F21503 - esercizio finanziario 2009.” Impegno e 
Liquidazione a favore delle Province del Lazio  . 

 Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SOCIALE 

su proposta del Direttore della Direzione regionale Istruzione, Programmazione dell’offerta 
scolastica e formativa  e Diritto allo studio 

VISTA La Legge regionale del 18/02/2002, n. 6 e successive modificazioni recante “Disciplina del 
sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 
personale regionale”; 

VISTO il Regolamento 6 settembre 2002, n.1: ”Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi della Giunta Regionale e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del 
Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione;; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 525 del 10/07/2009 recante “Approvazione del 
"Sistema formativo regionale: Obbligo di istruzione, diritto/dovere all’istruzione e formazione 
professionale, percorsi di istruzione e formazione professionale. - Indirizzi e linee guida per le 
Province in materia di attività formative relative ai percorsi di istruzione e formazione 
professionale. Anno formativo 2009/2010” - Assegnazione e ripartizione risorse.”;  

VISTI tutti i provvedimenti legislativi regolamentari e amministrativi richiamati nella sopra citata 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 525 del 10/07/2009; 

VISTA la Determinazione n D2378 del 3/08/2009 concernente “Determinazione dirigenziale n. 
D3083 del 19/09/2008 concernente il Sistema formativo regionale. Obbligo formativo e percorsi di 
istruzione e formazione professionale. Triennio 2006/2007, 2007/2008, 2008/2009. Disimpegno 
degli impegni n. 12711/2009, 12712/2009; 12713/2009; 12714/2009; 12715/2009 assunti con onere 
a valere sul capitolo F21503, competenza esercizio finanziario 2009” con la quale si è provveduto a 
disimpegnare sul capitolo F21503 dell’esercizio finanziario 2009 la somma di 13.716.579,76; 
 

PRESO ATTO CHE la Deliberazione di Giunta Regionale n. 525 del 10/07/2009 ha stabilito, tra 
l’altro:  

- che per quanto riguarda il primo biennio dei percorsi triennali sperimentali, il finanziamento 
dell’assolvimento dell’obbligo di istruzione fino a 16 anni  avviene con fondi regionali e statali; 

- che le risorse finanziarie per il finanziamento del biennio suddetto, relativa all’anno scolastico e 
formativo 2009/2010 sono pari, complessivamente, ad Euro 30.000.000,00 (trenta milioni/00) a 
valere sul capitolo F21503, competenza 2009; 

- che le stesse risorse sono assegnate e ripartite fra le Province del Lazio secondo le modalità di 
seguito indicate in dettaglio: 

− Frosinone: € 2.832.871,37; 

− Latina: € 2.522.670,12; 

Pagina  3 / 5



− Rieti: € 1.177.081,66; 

− Roma: € 21.951.545,70; 

− Viterbo: € 1.515.831,15 

 

RITENUTO  di 

- impegnare per il finanziamento del primo biennio dei percorsi triennali sperimentali, anno 
scolastico 2009/2010, sul capitolo F21503 dell’esercizio finanziario 2009, che presenta la 
necessaria disponibilità, a favore di ciascuna  Provincia del Lazio l’importo accanto alla 
medesima indicato per una somma complessiva di € 30.000.000,00 

 

Provincia Importo 

Frosinone € 2.832.871,37 

Latina € 2.522.670,12 

Rieti € 1.177.081,66 

Roma € 21.951.545,70

Viterbo € 1.515.831,15 

Totale  € 30.000.000,00

 

- liquidare le somme di cui sopra ad avvenuta esecutività della presente determinazione. 

 
Per le considerazioni esposte in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto,  

 
DETERMINA 

 
- impegnare per il finanziamento del primo biennio dei percorsi triennali sperimentali, anno 
scolastico 2009/2010, sul capitolo F21503 dell’esercizio finanziario 2009, che presenta la 
necessaria disponibilità, a favore di ciascuna  Provincia del Lazio l’importo accanto alla 
medesima indicato per una somma complessiva di € 30.000.000,00 

 

Provincia Importo 

Frosinone € 2.832.871,37 

Latina € 2.522.670,12 

Rieti € 1.177.081,66 

Roma € 21.951.545,70

Viterbo € 1.515.831,15 

Totale  € 30.000.000,00

 
- liquidare le somme di cui sopra ad avvenuta esecutività della presente determinazione.  

Pagina  4 / 5



 

- di notificare il presente provvedimento alle Province del Lazio. 

 

Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso all’Autorità Giudiziaria competente entro i 
termini di legge vigenti. 

         

        IL DIRETTORE 

               (dott. Guido Magrini) 

Pagina  5 / 5



OGGETTO: Attuazione DGR n. 525 del 10/07/2009 concernente “Approvazione del "Sistema formativo regionale: Obbligo di istruzione, diritto/dovere all’istruzione e formazione professionale, percorsi di istruzione e formazione professionale. - Indirizzi e linee guida per le Province in materia di attività formative relative ai percorsi di istruzione e formazione professionale. Anno formativo 2009/2010” - Assegnazione e ripartizione risorse.” Finanziamento € 30.000.000,00 - capitolo F21503 - esercizio finanziario 2009.” Impegno e Liquidazione a favore delle Province del Lazio  .

 Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SOCIALE


su proposta del Direttore della Direzione regionale Istruzione, Programmazione dell’offerta scolastica e formativa  e Diritto allo studio


VISTA La Legge regionale del 18/02/2002, n. 6 e successive modificazioni recante “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”;

VISTO il Regolamento 6 settembre 2002, n.1: ”Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione;;


VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 525 del 10/07/2009 recante “Approvazione del "Sistema formativo regionale: Obbligo di istruzione, diritto/dovere all’istruzione e formazione professionale, percorsi di istruzione e formazione professionale. - Indirizzi e linee guida per le Province in materia di attività formative relative ai percorsi di istruzione e formazione professionale. Anno formativo 2009/2010” - Assegnazione e ripartizione risorse.”; 

VISTI tutti i provvedimenti legislativi regolamentari e amministrativi richiamati nella sopra citata Deliberazione di Giunta Regionale n. 525 del 10/07/2009;


VISTA la Determinazione n D2378 del 3/08/2009 concernente “Determinazione dirigenziale n. D3083 del 19/09/2008 concernente il Sistema formativo regionale. Obbligo formativo e percorsi di istruzione e formazione professionale. Triennio 2006/2007, 2007/2008, 2008/2009. Disimpegno degli impegni n. 12711/2009, 12712/2009; 12713/2009; 12714/2009; 12715/2009 assunti con onere a valere sul capitolo F21503, competenza esercizio finanziario 2009” con la quale si è provveduto a disimpegnare sul capitolo F21503 dell’esercizio finanziario 2009 la somma di 13.716.579,76;


PRESO ATTO CHE la Deliberazione di Giunta Regionale n. 525 del 10/07/2009 ha stabilito, tra l’altro: 


- che per quanto riguarda il primo biennio dei percorsi triennali sperimentali, il finanziamento dell’assolvimento dell’obbligo di istruzione fino a 16 anni  avviene con fondi regionali e statali;


- che le risorse finanziarie per il finanziamento del biennio suddetto, relativa all’anno scolastico e formativo 2009/2010 sono pari, complessivamente, ad Euro 30.000.000,00 (trenta milioni/00) a valere sul capitolo F21503, competenza 2009;

- che le stesse risorse sono assegnate e ripartite fra le Province del Lazio secondo le modalità di seguito indicate in dettaglio:


· Frosinone: € 2.832.871,37;


· Latina: € 2.522.670,12;


· Rieti: € 1.177.081,66;


· Roma: € 21.951.545,70;


· Viterbo: € 1.515.831,15


RITENUTO  di

· impegnare per il finanziamento del primo biennio dei percorsi triennali sperimentali, anno scolastico 2009/2010, sul capitolo F21503 dell’esercizio finanziario 2009, che presenta la necessaria disponibilità, a favore di ciascuna  Provincia del Lazio l’importo accanto alla medesima indicato per una somma complessiva di € 30.000.000,00

		Provincia

		Importo



		Frosinone

		€ 2.832.871,37



		Latina

		€ 2.522.670,12



		Rieti

		€ 1.177.081,66



		Roma

		€ 21.951.545,70



		Viterbo

		€ 1.515.831,15



		Totale 

		€ 30.000.000,00





- liquidare le somme di cui sopra ad avvenuta esecutività della presente determinazione.

Per le considerazioni esposte in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, 

DETERMINA


- impegnare per il finanziamento del primo biennio dei percorsi triennali sperimentali, anno scolastico 2009/2010, sul capitolo F21503 dell’esercizio finanziario 2009, che presenta la necessaria disponibilità, a favore di ciascuna  Provincia del Lazio l’importo accanto alla medesima indicato per una somma complessiva di € 30.000.000,00

		Provincia

		Importo



		Frosinone

		€ 2.832.871,37



		Latina

		€ 2.522.670,12



		Rieti

		€ 1.177.081,66



		Roma

		€ 21.951.545,70



		Viterbo

		€ 1.515.831,15



		Totale 

		€ 30.000.000,00





- liquidare le somme di cui sopra ad avvenuta esecutività della presente determinazione. 

- di notificare il presente provvedimento alle Province del Lazio.

Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso all’Autorità Giudiziaria competente entro i termini di legge vigenti.










IL DIRETTORE









        (dott. Guido Magrini)


PAGE  



